Teneri uoce passiuu furti, damni, commodati, depositi crebro dicunt Iuris periti, qua de re paulo post.

3 Suet., *Cal.* 39,2 **4** Gell. 4,12,2 **6** Cic., *Mil.* 12 **9** Plaut., *Truc.* 132 **10** Sall., *Iug.* 35,8.

3 durissimum rarissimumque est *Barr. Bas.*: durissimum est, atque rarissimum *Scrib.* ; **3** cap. 39 *Barr. Bas.*: *om. Scrib.* **5** ‘impolitiae’ *Barr. Bas.*: ‘impolitiae’ *Scrib.* ; **8** non facit ad rem *Barr. Bas.*: quam recte, ipsi uiderint *Scrib.* ; **10** in *Iugurth. Barr. Bas.*: in *Iugurth. Scrib.*

Yo preferiría decir, siguiendo a Cicerón, *Arrogantiam alicuius increpare, Improbritatem notare* en lugar de *Aliquem arrogantiae increpare, Notare improbitatis*, puesto que esta expresión resulta muy chocante y extraña. Suetonio, en *Vida de Calígula*, en el capítulo 39: *Modo auaritiaie singulos increpans, quod non puderet eos locupletiores esse quam se*; Gelio, en el capítulo 12 del libro 4: *Si eques Romanus equum habere gracilentum, aut parum nitidum uisus erat, impolitiae notabatur*. También me parecerá mejor decir, siguiendo el ejemplo de Cicerón en *La defensa de Milón*, *Inuidiose potentiam alicuius criminari* en lugar de *Aliquem potentiae criminari*. Por último, aquella construcción, *Teneo te mendacii*, que algunos ratifican valiéndose del testimonio de Plauto, no importa aquí, ya que el verso de Plauto en *El cascarrabias* muestra la expresión del siguiente modo: *...manifestam mendacii mala te teneo. Mendacii* está regido por *manifestam*. Del mismo modo se expresó Salustio en la *La guerra de Yugurta*: *Iugurtha manifestus tanti sceleris*.

Los expertos en leyes con frecuencia utilizan el verbo *teneo* en voz pasiva al lado de los genitivos *furti, damni, commodati, depositi*, sobre lo cual se hablará un poco más adelante.

Quibusdam persuasissimum est uerba accusandi, absoluendi, damnandi ablatiuum sine praepositione poscere, si nomen criminis sit incertum, cuiusmodi est *peccatum*, *maleficium*, *scelus*, *facinus* et caetera, cum haec genitiuo efferantur, quemadmodum [f. 137r^o] quae certum crimen significant. Cic., *Tus.* 3: *Peccati se insimulant, quod dolere intermiserint*; autor *ad Herenn.*, lib. 4: *Maiores nostri si quam unius peccati mulierem damnabant*, et caet.; Cic., *Ver.* 7: *Conuictus maleficii*; autor *ad Herenn.*, lib. 4: *Multorum maleficiorum conuictam putabant*; Cic., *ad Terent.*, lib. 14: *Adiuuat etiam Piso, quod ab urbe discedit et sceleris condemnat generum suum*; idem, *pro Caio Rab.*: *Caium Marium, quem uere patrem patriae, parentem, inquam, nostrae libertatis, atque huiusce reipublicae possumus dicere, sceleris, atque parricidii nefarii, mortuum condemnabimus?* Sic est in libris correctis non *Criminis nefarii*, quod etiam nobiscum facit. Idem: *Non intelligis quales uiros mortuos summi sceleris arguas?* Sic est in emendatis. Laurentius legit *criminis*, quod non minus ad rem facit. Plin., lib. 13, cap. 3: *Cuius sceleris nos coarguimus illum primum*; Cic., *pro Caelio*: *Nec dubitet quin tanti facinoris reus arguatur*; Salust., *Catil.*: *Quid aut acerbum, aut nimis graue est in homines tanti facinoris conuictos?*; Cic., *Ver.* 3: *In quo uideo Neronis iudicio non te absolutum esse improbitatis, sed illos damnatos esse caedis.*